
Bijlage Essentiële-informatiedocument ASN Duurzaam Aandelenfonds I (NL00150022S1)

Informatie over de rendementen in het verleden van het ASN Duurzaam Aandelenfonds I (NL00150022S1)

Deze grafiek toont de prestaties van het ASN Duurzaam Aandelenfonds I als percentage van het verlies of de winst per jaar gedurende de 

afgelopen 10 jaar ten opzichte van zijn benchmark.
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De getoonde prestaties die behaald zijn vóór de introductie van aandelenklasse I op 14-05-2024, zijn gesimuleerde resultaten op basis van de intrinsieke waarde 

van aandelenklasse R van hetzelfde fonds waarvoor de kosten hoger waren. De prestaties zijn berekend in Euro en inclusief herbelegging van dividenden.

Prestaties in het verleden zijn geen betrouwbare indicator voor toekomstige prestaties. De markten kunnen zich in de toekomst heel anders 

ontwikkelen. Het kan u helpen om te beoordelen hoe het fonds in het verleden is beheerd en het te vergelijken met de benchmark.

De prestaties worden weergegeven na aftrek van lopende kosten. Eventuele instap- en uitstapkosten worden bij de berekening buiten 

beschouwing gelaten.

Informatie over de maandelijkse performanceberekeningen van het ASN Duurzaam Aandelenfonds I (NL00150022S1)

De weergegeven bedragen zijn inclusief alle kosten van aandelenklasse I, maar mogelijk niet inclusief alle kosten die u betaalt aan uw adviseur of distributeur.

In de bedragen is geen rekening gehouden met uw persoonlijke fiscale situatie, die eveneens van invloed kan zijn op hoeveel u terugkrijgt. Wat u bij deze 

aandelenklasse ontvangt, hangt af van de toekomstige marktprestaties. De marktontwikkelingen in de toekomst zijn onzeker en kunnen niet nauwkeurig worden 

voorspeld.

Het ongunstige, het gematigde en het gunstige scenario zijn illustraties aan de hand van de slechtste, de gemiddelde en de beste prestaties van aandelenklasse I 

over de afgelopen 1 en 5 jaar. De scenario’s die getoond worden vóór de introductie van aandelenklasse I op 14-05-2024, zijn gebaseerd op de prestaties van 

aandelenklasse R van hetzelfde fonds waarvoor de kosten hoger waren. De markten kunnen zich in de toekomst heel anders ontwikkelen.

Het stressscenario toont wat u zou kunnen terugkrijgen in extreme marktomstandigheden.

U verliest maximaal uw volledige inleg.



Datum Voorbeeld 

belegging in 

EUR

Looptijd Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Gunstig scenarioStress scenario

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Gematigd scenarioOngunstig scenario

€ 9.323.071 € 10.810.198  8,10% € 13.323.904  33,24%1 jaar

€ 11.406.846  20,61%€ 25.520.493€ 14.635.516
     

5 jaar

€ 6.298.099

€ 4.762.287

-6,77%

 2,67%

-37,02%

-13,79%
     

 7,91%

31-1-2026  10.000.000

€ 8.812.166 € 10.810.198  8,10% € 13.323.904  33,24%1 jaar

€ 8.304.599  20,61%€ 25.520.493€ 14.635.516
     

5 jaar

€ 6.297.761

€ 4.762.188

-11,88%

-3,65%

-37,02%

-13,79%
     

 7,91%

31-12-2025  10.000.000

€ 8.789.223 € 10.810.198  8,10% € 13.323.904  33,24%1 jaar

€ 8.266.948  20,61%€ 25.520.493€ 14.635.516
     

5 jaar

€ 6.297.351

€ 4.762.071

-12,11%

-3,73%

-37,03%

-13,79%
     

 7,91%

30-11-2025  10.000.000

€ 8.990.624 € 10.810.198  8,10% € 13.323.904  33,24%1 jaar

€ 9.272.543  20,61%€ 25.520.493€ 14.635.516
     

5 jaar

€ 6.298.211

€ 4.762.322

-10,09%

-1,50%

-37,02%

-13,79%
     

 7,91%

31-10-2025  10.000.000

€ 8.523.988 € 10.816.851  8,17% € 13.323.904  33,24%1 jaar

€ 7.068.879  20,61%€ 25.520.493€ 14.775.459
     

5 jaar

€ 6.298.055

€ 4.762.286

-14,76%

-6,70%

-37,02%

-13,79%
     

 8,12%

30-9-2025  10.000.000

€ 8.113.720 € 10.790.579  7,91% € 13.323.904  33,24%1 jaar

€ 5.536.628  20,61%€ 25.520.493€ 14.509.871
     

5 jaar

€ 6.297.722

€ 4.762.160

-18,86%

-11,15%

-37,02%

-13,79%
     

 7,73%

31-8-2025  10.000.000

€ 8.217.808 € 10.790.579  7,91% € 13.323.904  33,24%1 jaar

€ 6.098.006  20,61%€ 25.520.493€ 14.509.871
     

5 jaar

€ 6.297.616

€ 4.762.136

-17,82%

-9,42%

-37,02%

-13,79%
     

 7,73%

31-7-2025  10.000.000

€ 8.119.666 € 10.737.065  7,37% € 13.323.904  33,24%1 jaar

€ 5.784.777  20,61%€ 25.520.493€ 14.162.687
     

5 jaar

€ 6.298.366

€ 4.762.323

-18,80%

-10,37%

-37,02%

-13,79%
     

 7,21%

30-6-2025  10.000.000

€ 8.188.973 € 10.748.787  7,49% € 13.323.904  33,24%1 jaar

€ 5.915.431  20,61%€ 25.520.493€ 14.235.245
     

5 jaar

€ 6.300.007

€ 4.832.896

-18,11%

-9,97%

-37,00%

-13,53%
     

 7,32%

31-5-2025  10.000.000

€ 7.817.046 € 10.720.056  7,20% € 13.323.904  33,24%1 jaar

€ 4.682.543  20,61%€ 25.520.493€ 14.051.802
     

5 jaar

€ 6.442.008

€ 4.682.543

-21,83%

-14,08%

-35,58%

-14,08%
     

 7,04%

30-4-2025  10.000.000

€ 8.022.881 € 10.696.378  6,96% € 13.323.904  33,24%1 jaar

€ 5.002.955  20,61%€ 25.520.493€ 13.897.812
     

5 jaar

€ 6.209.385

€ 4.832.107

-19,77%

-12,93%

-37,91%

-13,54%
     

 6,80%

31-3-2025  10.000.000

€ 8.870.237 € 10.698.685  6,99% € 13.323.904  33,24%1 jaar

€ 8.156.133  20,61%€ 25.520.493€ 13.908.434
     

5 jaar

€ 4.814.702

€ 4.747.345

-11,30%

-3,99%

-51,85%

-13,84%
     

 6,82%

28-2-2025  10.000.000

€ 8.192.538 € 10.700.987  7,01% € 13.323.904  33,24%1 jaar

€ 6.355.650  20,61%€ 25.520.493€ 13.984.130
     

5 jaar

€ 3.522.826

€ 4.561.220

-18,07%

-8,67%

-64,77%

-14,53%
     

 6,94%

31-1-2025  10.000.000

€ 8.192.538 € 10.700.987  7,01% € 13.323.904  33,24%1 jaar

€ 6.355.650  20,61%€ 25.520.493€ 13.984.130
     

5 jaar

€ 3.522.811

€ 3.650.800

-18,07%

-8,67%

-64,77%

-18,25%
     

 6,94%

31-12-2024  10.000.000

€ 8.192.538 € 10.698.685  6,99% € 13.323.904  33,24%1 jaar

€ 6.355.650  20,61%€ 25.520.493€ 13.908.434
     

5 jaar

€ 3.522.385

€ 2.453.638

-18,07%

-8,67%

-64,78%

-24,50%
     

 6,82%

30-11-2024  10.000.000
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Rendement 

per jaar

Gematigd scenarioOngunstig scenario

€ 8.192.538 € 10.698.685  6,99% € 13.323.904  33,24%1 jaar

€ 6.355.650  20,61%€ 25.520.493€ 13.908.434
     

5 jaar

€ 3.521.635

€ 2.453.512

-18,07%

-8,67%

-64,78%

-24,50%
     

 6,82%

31-10-2024  10.000.000

€ 8.192.538 € 10.698.685  6,99% € 13.323.904  33,24%1 jaar

€ 6.355.650  20,61%€ 25.520.493€ 13.908.434
     

5 jaar

€ 3.521.634

€ 2.453.478

-18,07%

-8,67%

-64,78%

-24,50%
     

 6,82%

30-9-2024  10.000.000

€ 8.192.538 € 10.698.685  6,99% € 13.323.904  33,24%1 jaar

€ 6.355.650  20,61%€ 25.520.493€ 13.908.434
     

5 jaar

€ 3.520.795

€ 2.453.342

-18,07%

-8,67%

-64,79%

-24,50%
     

 6,82%

31-8-2024  10.000.000

€ 8.192.538 € 10.698.685  6,99% € 13.323.904  33,24%1 jaar

€ 6.355.650  20,61%€ 25.520.493€ 13.908.434
     

5 jaar

€ 3.523.038

€ 2.453.845

-18,07%

-8,67%

-64,77%

-24,50%
     

 6,82%

31-7-2024  10.000.000

€ 8.192.538 € 10.698.685  6,99% € 13.323.904  33,24%1 jaar

€ 6.355.650  20,61%€ 25.520.493€ 13.908.434
     

5 jaar

€ 3.522.330

€ 2.453.738

-18,07%

-8,67%

-64,78%

-24,50%
     

 6,82%

30-6-2024  10.000.000

€ 8.192.538 € 10.698.685  6,99% € 13.323.904  33,24%1 jaar

€ 6.355.650  20,61%€ 25.520.493€ 13.908.434
     

5 jaar

€ 3.522.470

€ 2.453.738

-18,07%

-8,67%

-64,78%

-24,50%
     

 6,82%

31-5-2024  10.000.000


